
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/.../25 
RADY MIEJSKIEJ W SZAMOCINIE 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chodzieskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Miejska w Szamocinie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Miasta i Gminy Szamocin pomocy finansowej Powiatowi Chodzieskiemu 
z przeznaczeniem na współfinansowanie zadania pn. „Remonty dróg powiatowych”, do realizacji na terenie 
Gminy Szamocin przyjęto „Remont odcinka drogi powiatowej nr 1498P Borówki-Heliodorowo”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w §1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy na 2026 roku w wysokości do 25.000 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych). 

§ 3. Szczegółowe warunki dotyczące udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 
środków zostaną określone w umowie pomiędzy Gminą Szamocin a Powiatem Chodzieskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szamocin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szamocinie 

 
 

Sławomir Rybarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEA8F2C8-6B3E-4979-92E9-6063AA0FC4DD. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE DO 
UCHWAŁY NR XVI/...//25 

RADY MIEJSKIEJ W SZAMOCINIE 
 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chodzieskiemu 
 

Powiat Chodzieski zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej w wysokości do 25.000 zł, 
stanowiącej 50% kosztu dokumentacji techniczno-przetargowej na realizację zadania pn. „Remonty dróg 
powiatowych”, do realizacji na terenie Gminy Szamocin przyjęto „Remont odcinka drogi powiatowej nr 
1498P Borówki-Heliodorowo”. Dofinansowanie pomoże wykonać dokumentację projektową na remont 
planowany do wykonania w 2026r. 

Na podstawie art. 10 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) 
gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie 
wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 
Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483) udzielenie pomocy finansowej innej jednostce samorządu terytorialnego musi być poprzedzone 
podjęciem stosownej uchwały przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEA8F2C8-6B3E-4979-92E9-6063AA0FC4DD. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/.../25 RADY MIEJSKIEJ W SZAMOCINIE z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


